Marsilius of Inghen

*Quaestiones*

*super quattuor libros Sententiarum*

Volume 3

*Super primum, quaestiones 22–37*

*First Critical Edition*

By

Maarten J.F.M. Hoenen

Markus Erne

BRILL

LEIDEN | BOSTON

# Contents

Preface xi

Introduction 1

Bibliography 16

Interpretatio siglorum 19

Interpretatio signorum 20

Interpretatio abbreviationum 21

## Quaestiones super quattuor libros Sententiarum

**Quaestio vicesima secunda: Utrum aequalitas divinarum personarum in una essentia inferat quod una earum sit in alia 25**

Rationes principales 25

Divisio quaestionis 29

Articulus 1 30

Articulus 2 33

Articulus 3 35

Ad rationes principales 39

**Quaestio vicesima tertia: Utrum Filius Dei numero differens a Deo Patre sit omnipotens sicut Pater 44**

Rationes principales 44

Divisio quaestionis 49

Articulus 1 49

Articulus 2 53

Articulus 3 64

Ad rationes principales 74

**Quaestio vicesima quarta: Utrum solus Pater est Deus 80**

Rationes principales 80

Divisio quaestionis 82

Articulus 1 83

Articulus 2	86
Ad rationes principales	95

**Quaestio vicesima quinta: Utrum Deus sit a viatore proprie nominabilis  
diversis nominibus 98**

Rationes principales	98
Divisio quaestionis	101
Articulus 1	102
Articulus 2	106
Articulus 3	109
Ad rationes principales	112

**Quaestio vicesima sexta: Utrum sicut in divinis dicuntur pluraliter tres  
personae, sic etiam debeat concedi quod ibi sunt tres substantiae 116**

Rationes principales	116
Divisio quaestionis	119
Articulus 1	120
Articulus 2	122
Articulus 3	125
Articulus 4	128
Ad rationes principales	132

**Quaestio vicesima septima: Utrum Deus vere unus possit dici  
numerus 135**

Rationes principales	135
Divisio quaestionis	138
Articulus 1	138
Articulus 2	149
Articulus 3	152
Ad rationes principales	157

**Quaestio vicesima octava: Utrum nomen personae secundum definitionem  
quam ponit de eo Boethius, quae est quod est rationalis naturae individua  
substantia, communiter et univoce praedicatur de personis increatis et  
creatis 160**

Rationes principales	160
Divisio quaestionis	164
Articulus 1	164
Articulus 2	166
Articulus 3	169

- Articulus 4 171
- Ad rationes principales 178

**Quaestio vicesima nona: Utrum tribus proprietatibus quae sunt paternitas, filiatio et processio, tres hypostases in Deo distinguantur 183**

- Rationes principales 183
- Divisio quaestionis 188
- Articulus 1 189
- Articulus 2 203
- Articulus 3 204
- Ad rationes principales 210

**Quaestio tricesima: Utrum divinae personae distinguuntur ab invicem rebus relativis realiter in Deo existentibus et non rebus absolutis 216**

- Rationes principales 216
- Divisio quaestionis 224
- Articulus 1 224
- Articulus 2 227
- Articulus 3 244
- Articulus 4 249
- Ad rationes principales 254

**Quaestio tricesima prima: Utrum in divinis sit solum aliquod principium ad intra respectu Filii et Spiritus Sancti 263**

- Rationes principales 263
- Divisio quaestionis 268
- Articulus 1 268
- Articulus 2 273
- Articulus 3 275
- Ad rationes principales 278

**Quaestio tricesima secunda: Utrum relatio Dei ad creaturam est aliquid positivum distinctum contra res absolutas 285**

- Rationes principales 285
- Divisio quaestionis 290
- Articulus 1 290
- Articulus 2 296
- Ad rationes principales 300

**Quaestio tricesima tertia: Utrum realis relatio aequalitatis in Deo aliquid ponit** 307

- Rationes principales 307
- Divisio quaestionis 310
- Articulus 1 310
- Articulus 2 317
- Articulus 3 325
- Ad rationes principales 326

**Quaestio tricesima quarta: Utrum sicut Pater non est sapiens sapientia genita, ita Filius non sit sapiens sapientia ingenita** 330

- Rationes principales 330
- Divisio quaestionis 333
- Articulus 1 334
- Articulus 2 338
- Ad rationes principales 340

**Quaestio tricesima quinta: Utrum sicut Pater diligit amore quem spiravit, ita etiam potens sit potentia quam genuit** 344

- Rationes principales 344
- Divisio quaestionis 347
- Articulus 1 347
- Articulus 2 354
- Ad rationes principales 356

**Quaestio tricesima sexta: Utrum proprietates personalis sicut non distinguitur a persona, sic etiam non distinguitur ab essentia** 359

- Rationes principales 359
- Divisio quaestionis 363
- Articulus 1 363
- Articulus 2 369
- Ad rationes principales 377

**Quaestio tricesima septima: Utrum sicut in divinis persona distinguitur a persona, sic etiam persona distinguitur ab essentia** 386

- Rationes principales 386
- Divisio quaestionis 389
- Articulus 1 390
- Articulus 2 403
- Articulus 3 405
- Ad rationes principales 411

<b>Index codicum</b>	415
<b>Index auctorum</b>	416
<b>Index doctrinalis</b>	430